
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERÈlAtE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. >/ <?3 O

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA,
SOTTO SOGLIA COMUNITARIA, PER L'ACQUISTO DI MATERIALE
INFORMATICO, ESPERITA ATTRAVERSO L'UTILIZZO DEL
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(MEPA), GESTITO DALLA CONSIP S.P.A., A SEGUITO DELLA
RICHIESTA DI OFFERTA (RdO) NUMERO 196147.
CODICE CIG: Z6809A5978.

Oggetto:

SETTORF STAFF

Bilancio 2013
Sub aggregato eli spesa

C.H.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibili tà del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per I ' 1 iftìcio Riscontro

Il Responsabile de l Settore

SLTVORi: ECONOMICO HNAN/IARIO
Visto:
Si conferma la suindicata d isponibi l i tà rilevata dal Settore
e si iscrive ne l le per t inen t i u l i h / / a / i o n i del budget

I [.' addetto alla v e r i f i c a della compat ib i l i t a economica

Lista di l iqu ida / ione n''

11 Dirigente Res

SETTORE STAFF

Reponsabi le dell'istruttoria
Asaro

Seduta del giorno ' • 8 UJ6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Doti. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
della Regione Siciliana N° 16 del 09 Gennaio
2013.

Con la presenza del :

Direttore A m m i n i s t r a t i v o
Dott.ssa R. D ' I p p o l i t o

e dei

Diret tore San i t a r i o
Dott.ssa M.Ienna

Con l"assis ten/a. q u a l e Segretario

del Dott/Jie.

ha adottato la seeuente deliberazione

II Dirigente Rcspoàsahilc del Settore
(Dott. G./Annino )



PREMESSO CHE:
CON Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 1282 del

4/Maggio/2013, Allegato 1, questa ARNAS Garibaldi ha indetto, una procedura
^egoziata, sotto soglia comunitaria, per F acquisto del sottoelencato materiale
formatico, esperita attraverso 1' utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica

ministrazione (MEPA) gestito dalla GONSIP S.p.A., e da aggiudicarsi, ai sensi
ell'art. 82 del D. Lgs. N. 163/2006 e s.m.i., con il criterio del prezzo più basso

per il lotto, unico ed indivisibile, contenuto nell' Allegato 2 "Capitolato Tecnico e
Servizi Connessi":

VOCE

A

B

C

QUANTITÀ'

36

36

O

DESCRIZIONE
MONITOR LCD CON RETROILLUMINAZIONE LEO "19"

FORMATO 16:9 RISOLUZIONE 1920X1080
PERSONAL COMPUTER INTEL CORE 13 - 550 (3,20 GHZ, 4MB
L3), HD 500 GB - RAM 4GB - SCHEDA AUDIO 5.1 - SCHEDA

PARALLELA MICROSOFT WINDOWS 7 PROFESSIONAL
SCANNER DOCUMENTALE

RITENUTO di precisare che la procedura di gara di che trattasi è stata esperita
ai sensi delle seguenti disposizioni legislative:

- art. 125 del D.L.vo n. 163 del 12.04.2006, così come modificato dal Decreto
Legge n. 70/2011, c.d. "Decreto Sviluppo", convcrtito nella legge n.
106/2011:

- art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione
del D.Lgs 163/2006 (Codice degli Appalti) e s.rn.L;
art. 1 comma 450 della Legge 296/2006;
art. 7 del Regolamento-Tipo per la disciplina delle procedure di acquisto di
beni e servizi in economia, da parte delle Aziende della Regione Sicilia,
approvato con D.A. ri. 3086/09 del 17/12/2009 e recepito, da questa
Azienda Ospedaliera Garibaldi, con Verbale di Deliberazione n. 1 del
04/01/2010;

- art. 12 del citato Regolamento-Tipo nell' ambito del quale viene previsto, al
suo punto 1, che, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla
soglia di rilevanza comunitaria, è consentito, alle amministrazioni aziendali,
di poter far ricorso al "Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione"
(MEPA), realizzato dal Ministero dell' Economia e delle Finanze, avvalendosi
di CONSIP S.p.A.;

CHE la durata contrattuale del presente appalto è stata fissata in mesi 24
(Ventiquattro), decorrenti dalla data di Definitiva Acccttazione della fornitura,
coincidente con la data di esito positivo dell'ultimo collaudo effettuato;

CHE in conformità del disposto di cui ali' art. 3 della Legge 136/2010, come
modificato dalla legge n. 217/2010, ai f in i della tracciabilità dei flussi finanziari, il
Codice Idenfificativo Gara (CIG), attribuito dall' Autorità per la Vigilanza sui

^Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, risulta essere il seguente:
CODICE CIG: Z68O9A5978;

'HE in data 15/05/2O13, si è provveduto a formalizzare la Richiesta di Offerta
>7(RdO) n. 196147, dal titolo "Acquisto Materiale Informatico anno 2013",

attraverso la pubblicazione della stessa nel Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), utilizzando il seguente sito internet:
www.acquistinretepa.it;



RILEVATO CHE, alla presente procedura di gara si è stabilito di, invitare a
concorrere, qualsiasi fornitore del Mercato Elettronico (previa Abilitazione al
Bando/Categoria della Richiesta di Offerta), indicando, altresì, quale termine
ultimo per la presentazione delle offerte le ore 12:00 del 30/05/2013;

CHE entro il termine ultimo indicato, di presentazione delle offerte, sono
pervenute, nell 'ordine, le proposte delle seguenti Ditte:
'r DITTA ELLIS SRL (PADOVA): in data 16/05/2013;
>• DITTA B.NET SRL (CATANIA): in data 27/05/2013;
> DITTA ARCADIA TRADING COMPANY SAS (CT) in data 29/05/2013;

CHE, acquisita la documentazione di gara, questa Amministrazione,
preliminarmente, presa in esame la stessa, ha verificato la conformità, di tipo
amministrativo e tecnico, della Documentazione richiesta ai partecipanti alla
presente RdO, pervenendo al seguente risultato:
^ Quanto alla DITTA ELLIS SRL (PADOVA) : per la stessa è stata dichiarata

CONFORME la documentazione amministrativa, NON CONFORME la
Documentazione Tecnica, con conseguente esclusione dalla procedure di
gara;

^ Quanto alla DITTA B.NET SRL (CATANIA): per la stessa è stala dichiarata
CONFORME la documentazione amministrativa, NON CONFORME la
Documentazione Tecnica, con conseguente esclusione dalla procedure dì
gara;
\o alla DITTA ARCADIA TRADING COMPANY SAS (CT); per la stessa è

stata dichiarata la CONFORMITÀ* della documentazione, sia Amministrativa
che Tecnica;

di precisare che così come specificato al punto 6, capoverso 3, del
Disciplinare di Gara avente ad oggetto, Modalità di aggiudicazione della gara,
questa ARNAS Garibaldi "potrà procedere ad aggiudicazione anche in presenza di
una sola offerta valida, a condizione che il prezzo praticato non venga ritenuto
eccessivamente oneroso" ;

CHE, conscguentemente, accertata la conformità, di natura tecnica ed
amministrativa, della sola Ditta ARCADIA TRADING COMPANY SAS (CT), si è
proceduto con 1' apertura dell' offerta economica presentata , dalla Ditta de quo,
in corso di gara, pervenendo al seguente risultato:

Concorrente Valore complessivo dell'offerta Miglior offerta

ARCADIA TRADING COMPANY 16995,00 Euro Aggiudica definitivamente

ELLIS Offerta esclusa

B..NJZT Offerta esclusa
Miglior offerta: 16995,00 Euro

/

..RITENUTO di precisare che, dalle Dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000,
la Ditta ARCADIA TRADING COMPANY SAS (CT), ha attestato 1' inesistenza di



cause di esclusione, per la partecipazione alla presente Richiesta di offerta
(RdO) n. 196147;

^RITENUTO, pertanto, di poter prendere atto della graduatoria finale, di cui alla
ella de quo, e dichiarare quale unica e definit iva aggiudicataria, della presente

lura di gara, la D i t t a ARCADIA TRADING COMPANY SAS - con Sede Legale
iridila Vincenzo Giuffnda n. 69 - 95100 Catania, al costo complessivo offerto, IVA

fH., esclusa, per la fornitura di che trattasi, di e. 16.995,00 (Euro
/cimilanovecentonovantacinque//00);

"RITENUTO di dover autorizzare la spesa complessiva di €. 16.995,00 (Euro
Sedicimilanovecentonovantacinque//00), IVA esclusa, utilizzando P
autorizzazione di spesa n. 122 sub. O - imputandola nel sottoconto aziendale n.
01002001100 "Macchine elettromeccaniche per ufficio" del Bilancio anno 2013;

CHE, è necessario, adottato il presente atto, formalizzare sul mercato digitale
l'avvenuta aggiudicazione definitiva della presente procedura di gara, ultimando
le operazioni di gara con la sottoscrizione del "Documento di Acccttazione", da
parte del Punto Ordinante, Doti:. Giovanni Annino, Direttore del Settore STAFF
dell' ARNAS Garibaldi;

RITENUTO, di dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante l'urgenza
di garantire P approvvigionamento del materiale informatico, oggetto della
presente procedura di gara, ritenuto indispensabile per lo svolgimento delle
attività di natura amministrativo-contabile e per quelle dei diversi reparti;

SjU\PROPOSTA del Dirigente Responsabile dello STAFF che con la sottoscrizione
dlel (presente atto ne attesta la piena legittimità, nonché la correttezza formale e

--SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario;

DELIBERA

PER i motivi esposti in premessa, che; qui si intendono r i p e t u t i e trascritti:

> DISPORRE P aggiudicazione definitiva della procedura negoziata, sotto soglia
comunitaria, esperita attraverso P utilizzo del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito dalla CONSIP S.p.A., a seguito della
Richiesta di Offerta (RdO) registrata al numero 196147, per la fornitura del
materiale informatico, articolato in un lotto unico ed indivisibile, come
contenuto nella tabella inserita in parte motiva, in favore della Ditta ARCADIA
TRADING COMPANY SAS - con Sede Legale in Via Vincenzo Giuffrida n. 69 -
95100 Catania, al costo complessivo offerto, per la fornitura di che trattasi, di
€. 16.995,00 (Euro Sedicimilanovecentonovantacinque//00), IVA esclusa.

FORMALIZZARE sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) P avvenuta aggiudicazione definitiva della procedura di gara,
ultimando le operazioni di gara con la sottoscrizione del "Documento di



Aeeettazione", da parte del Punto Ordinante, Doti. Giovanni Annino - Direttore
del Settore STAFF dell'ARNAS Garibaldi.

AUTORIZZARE la spesa complessiva di €. 16.995,00 (Euro
Sedicimilanovecentonovantacinque//00), .IVA esclusa, utilizzando 1'
autorizzazione di spesa n. 122 sub. O - imputandola nel sottoconto aziendale
n. 01002001100 "Macchine elettromeccaniche per ufficio" del Bilancio anno
2013.

PROVVEDERE ali' emissione del relativo ordine di fornitura, del materiale
informatico in questione nei confronti del la Ditta ARCADIA TRADÌ NG
COMPANY SAS (CT).

MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività,
stante l'urgenza di garantire 1' approvvigionamento del materiale informatico,
oggetto della presente procedura di gara, ritenuto indispensabile per lo
svolgimento delle attività di natura amministrativo-contabile e per quelle dei
diversi reparti.

IL DIRETTORE DEL
(DOTT. GIOVANNI

STAFF
NINO)

IL COMMISSARIO
( DOTT. ANGEI

\«»

STRAORDINARIO
IJO/PELLICANO')

IL DIRETTO
(DOTT.SSA ;LLJriENNA)

IL DIRETTORE
(DOTT.SSA

MMINISTRATIVO
A D'IPPOLITO)

IL SEGRETARIO


